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V sobotu 26. února prošel Deštnou masopustní průvod, který lákal na vepřové hody a dětské hry před hasičárnou. 

Poděkování patří všem dobrovolníkům za udržování tradic.  

 

Zdroj fotografií: facebook 
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Vážení občané, čtenáři,  

vítám vás u březnového vydání našeho zpravodaje.  

Člověk by si řekl, že když už pomíjí ta protivná virová nákaza covid, že 

by se svět měl vrátit do správných kolejí. Bohužel nás všechny zasáhla a děsí 

situace na Ukrajině, je to dosti blízko a z naší historie víme, že k násilnému 

převzetí moci dojít může. Věřme v krátkou válku a v to, že to naše životy co 

nejméně zasáhne. Prozatím se můžeme zapojit do sbírek finančních i věc-

ných. Deštná se zapojí do věcné sbírky. 

 
 

Zastupitelstvo se v únoru sešlo na dvou pracovních jednáních a jednom veřejném zasedání.  

Ze zasedání:  

Schválen byl dodatek ke smlouvě s AVE, kdy se navyšuje cena za služby o výši inflace za 

rok 2021. Byly zakoupeny dva pozemky – u školky, u tržiště. Byla schválena inventarizace 

za rok 2021.Převedli jsme výsledek hospodaření školy z doplňkové činnosti do rezervního 

fondu a přebytek hospodaření z hlavní činnosti převedli zpět do rozpočtu města, tyto pro-

středky budou použity opět ve škole. Informovali jsme o stavu žádostí o dotační peníze a 

stavu probíhajících akcí. Projednány byly zprávy z kontrol města – ČIŽP, HZS a JčK. 

Zápisy ze zasedání jsou uloženy na podatelně města.  

 

V minulých týdnech se porouchal motor věžních hodin, který byl následně opraven a hodiny 

znovu po údržbě běží. 

 

Přeji příjemné čtení zpravodaje. 

David Šašek, DiS., starosta města Deštná 
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MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 

 
jubilantům k významným narozeninám 

 

Panu  Oldřichu  Chadimovi     z Deštné 

Paní  Květoslavě Camrdové     z Deštné 

Paní  Haně   Macákové Kalinové  z Deštné 

Paní  Haně   Hořejší       z Deštné 

Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

Blahopřáli jsme 

 
Josef Drunecký z Lipovky oslavil 80 narozeniny 

 

Poplatky za odpady a psy 

 

Poplatky za psa zůstávají ve výši 200 Kč/pes (každý další 300 Kč/pes). Slevu mají občané 

starší 65 let, ti platí 50 Kč/pes (každý další 75 Kč/pes). 

Výši poplatku za odpady naleznete po přihlášení na www.mojeodpadky.cz, zde zadáte 

přihlašovací jméno a heslo (tyto údaje naleznete na archu s malými kódy na tříděný odpad).  

Velký kód na vaši popelnici zůstává, mění se pouze v případě poškození. 

V případě jakýchkoliv dotazů neváhejte kontaktovat pracovníky úřadu 384 384 291. 

Poplatky můžete platit bezhotovostně převodem z účtu na účet města 600434339/0800, 

jako variabilní symbol uveďte číslo popisné a do poznámky napište co platíte.  

Platit také můžete hotově nebo kartou přímo na úřadě v úřední dny a hodiny: pondělí, 

středa od 7 - 16,30 hodin, pátek od 8 - 11 hodin.  

Poplatky jsou splatné až do konce měsíce dubna 2022.  

http://www.mojeodpadky.cz/
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TECHNICKÝ ÚSEK MĚSTA DEŠTNÁ 

Výpis prací technického úseku města Deštná v únoru 2022: 

- Druhá oprava vodovodu za rok 2022 proběhla ještě na přelomu ledna a února. Tentokrát 

praskla trubka v Kostelní ulici a znovu stejný problém. Trubka položená na skále a zasypaná 

kamením. Při změně teplot, jaké teď probíhají, se zem neustále pohybuje, dojde kousek za 

místem, kde je trubka položená na skále, ke zlomu na trubce.  

- Vítr, který teď pravidelně úřaduje nám připravuje neustálý přísun práce, a to jak na 

střechách budov, tak hlavně v lese. Loni jsme všechny naše holiny dokázali uklidit a téměř 

všude začínáme nanovo.  

- Dále pak provádíme pravidelnou údržbu cest, chodníků, budov, vodovodu a úpravny, 

kanalizace a ČOV a všeho dalšího nutného pro bezproblémový chod Deštné a Lipovky. 

 

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají s údržbou veřejného prostranství před svými ne-

movitostmi. Dříve běžná věc, dnes spíše výjimka. Tam kde se to děje nám to moc po-

máhá, a hlavně to moc hezky vypadá. Ještě jednou děkujeme. 

o  

Upozornění pro občany – skládka větví 

Upozorňujeme občany, že na tuto skládku patří pouze větve, ne pařezy, a hlavně ne prkna 

plná hřebíků a dalších kovových částí! 
  

Odpady - přehled míst na odevzdání odpadů a termíny svozu v roce 2022: 

Komunální odpad se sváží 1x za 14 dní v lichý týden.  

Březen – pondělí 14.3. a 28.3. v ranních a dopoledních hodinách. 

Plasty a papír se sváží také 1x za 14 dní. 

Březen – pondělí 14.3. a 28.3. v ranních a dopoledních hodinách. 

Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad     

Březen v pátek 18.3. v dopoledních hodinách. 

Sklo – do kontejnerů rozmístěných po celém městě a v Lipovce. 

Oblečení, lůžkoviny, ručníky, přikrývky, plyšové hračky, tašky a obuv Kontejner u zad-

ního vchodu do KD a v Zahradní ulici. 

Větve a klestí bez kořenů a země – prostor u transformátoru výjezd na Červenou Lhotu. 

Tonery a cartridge z tiskáren – box ve vestibulu na MěÚ. 

Oleje a tuky – zelené popelnice v Zahradní ulici, u zadního vchodu do KD, v ulici Stránská 

u mostu přes Strouhu a u skladu MěÚ. Potravinářský olej a tuk se do nádob vhazuje v uza-

vřených PET lahvích. 

Železný odpad – nádoby jsou rozmístěny u kontejnerových míst:  

zadní vchod do KD, most v ulici Stránská, ulice Podfarská, Stránská u pole, Zahradní, 

U hřiště, u rybářské stodoly, náměstí pod kašnou, u Aquary, u tržiště, výjezd na Č. Lhotu 

a v Lipovce. Zde je možné odkládat plechovky, víčka a další různé kovové předměty nachá-

zející se v domácnosti.  

Velkoobjemový odpad vybíráme celoročně v prostoru za městským úřadem v den svozu 

tříděného odpadu 14.3. a 28.3. od 13 do 15 hodin.  

Re-Use centrum (použité věci zdarma) navštivte celoročně v prostoru za městským úřadem 

v den svozu tříděného odpadu od 13 do 15 hodin nebo po předchozí telefonické nebo osobní 

domluvě. 

Sběrné místo u školní kuchyně bude v březnu dostupné pouze po zavolání na telefon 

607 937 291 – P. Kučera.   
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Ve sběrném místě vybíráme pouze tyto odpady: 

Baterie, barvy, spreje, železný odpad, žárovky a zářivky.  

Elektroodpad (lednice, pračky, sporáky, televize, počítače, monitory, vysavače, mo-

bily, mikrovlnky, atd.). Malé elektrospotřebiče je možné také odložit do kontejneru u zad-

ního vchodu do KD a do kontejneru ve vestibulu MěÚ. 

 

Palivové dřevo  

- 0 Kč/prm – větvě po těžbě, zbytky po těžbě – samovýrobou – úklid holiny (větve na hro-

mady) 

- 161 Kč/prm – větve po těžbě, zbytky po těžbě – samovýrobou - bez úklidu holiny 

- 529 Kč/prm  – měkké dřevo 2 m neštípané 

- 598 Kč/prm  – měkké dřevo 1 m neštípané 

- 690 Kč/prm  – měkké dřevo 1 m štípané (štípané od Ø 20 cm) 

- 989 Kč/prm – tvrdé dřevo 1 m štípané (štípané od Ø 30 cm) 

 (prm = prostorový metr – dřevo skládané do rozměru 1m x 1m x 1m).  

Ceny jsou uvedeny včetně DPH bez dopravy. Dřevo v průměrech nad 30 cm je štípáno na 

poloviny nebo čtvrtiny. Vytěžené dřevo včetně platby za dopravu, byla-li doprava poskyt-

nuta, je odběratel povinen zaplatit dle uvedené splatnosti na základě vystavené faktury po 

odběru dřeva na bankovní účet č. 0600434339/0800, nebo ihned po odběru v pokladně 

města Deštná. 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné 

a Lipovce, ozvěte se nám (podatelna@destna.cz, 384 384 231, 607 937 291, osobně). 

Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho dle možností rozpočtu zreali-

zujeme nebo zařadíme do rozpočtu na další roky.    

 

        Vedoucí technického úseku Pavel Kučera 

 

mailto:podatelna@destna.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 6 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

        
Světecká ulice         Kostelní ulice 

SPORT 

 

Tělocvična 

Rozpis všech sportů a cvičení, které probíhají v tělocvičně, najdete na tomto 

odkazu: https://www.destna.cz/volny-cas/telocvicna/ 

 

Tréninky fotbalové mládeže 

Každý týden v úterý od 17:00 do 18:00 v tělocvičně. S sebou boty, pití a míč. Rád uvítám 

všechny děti z Deštné a okolí ve věku od 4 do 8 let. Pro informace volejte Pavel Kučera – 

607 937 291. 

 

TJ SOKOL DEŠTNÁ, z.s. 

Sportovní 305, 378 25 Deštná, IČ 42408679 

 

Pozvánka na Valnou hromadu TJ Sokol Deštná  

konanou v neděli 6.3.2022 od 13 hodin v kabinách na hřišti 

 

Program: 

1) Zahájení a přivítání členů. 

2) Jmenování zapisovatelů a schválení ověřovatelů zápisu. 

3) Členská základna, zprávy o činnosti jednotlivých oddílů. 

4) Zpráva o hospodaření za rok 2021 a její schválení. 

5) Dotace získané v roce 2021. 

6) Pravidla TJ Sokol Deštná – poplatky oddílů, vstupné sauna, brigády, platné od 2022 

a dále. 

7) Různé – hřiště, tržiště a další. 

8) Diskuse, občerstvení na závěr a volná zábava. 

Pavel Kučera, předseda TJ 

 

https://www.destna.cz/volny-cas/telocvicna/
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V měsíci únoru se děti v mateřské školce seznámily se zajímavými tématy. 

První týden se děti dozvěděly i zopakovaly „Co děláme celý den“ - re-

žim dne, hygienické návyky, soběstačnost, rozdíl mezi dnem a nocí. V tomto 

týdnu děti hodně tvořily a opakovaly již naučené.  

Druhý týden začal divadelním představením v naší školce, které proběhlo 7.2. Jednalo 

se o loutkové divadlo, které představilo tři známé pohádky. O Budulínkovi, Budka v poli 

a Máša a medvěd. Ke každé pohádce bylo zdůrazněno ponaučení a děti formou hádanek 

doplňovaly správné odpovědi. V druhém týdnu bylo téma „Povolání“ – čím budu až budu 

dospělý, povolání rodičů, zpěv písně „Pekař peče housky“. V tomto týdnu proběhlo několik 

exkurzí do výrobních provozů. Např. školní kuchyně, čalounictví Vlastimil Závodný a De-

lana. 

Třetí únorový týden začal svátkem sv. Valentýna, kdy děti dělaly přáníčko a zpívaly 

písničku „Mám tě rád a ty zas mě…“ V tomto týdnu bylo téma „Vzhůru na výlet“, kdy se 

děti seznámily s dopravními prostředky, semaforem, bezpečností na silnici i na chodníku, 

ochrannými pomůckami při jízdě na kole, koloběžce či tříkolce. Děti rozlišovaly prostředky, 

ve kterých létáme, jezdíme, plujeme. Hudební i taneční aktivitou byla písnička „Jede, jede 

mašinka“. Nejvíce děti bavila výroba lodiček pomocí houbiček a foukání do nich.  

Čtvrtý týden byl na téma „Hurá, je tu karneval“. Děti byly seznámeny s pojmem Ma-

sopust a byl u nich probuzen zájem o lidové tradice a zvyky. Seznámily se s lidovými pra-

nostikami, říkadly a hádankami. Proběhla i výroba masek. Karnevalové dopoledne se usku-

tečnilo 24.2. a děti si jej moc užily. Soutěže, hry, promenáda masek, diskotéka, příprava 

občerstvení, odměna – diplom, to vše čekalo na děti tento den.  

 

Kurz bruslení nadále pokračuje i v měsíci únoru. Kurz plavání byl ukončen 10.2., kdy děti 

dostávaly „Mokré osvědčení“.  

Učitelky MŠ 
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ŠKOLNÍ KUCHYNĚ  

 

JÍDELNÍ LÍSTEK BŘEZEN 2022 

 

01.03.  ÚT Z červené čočky   Vepřová krkovice pečená, bramborový knedlík, zelí  

02.03.  ST Pórková      Hovězí maso na žampionech, divoká rýže 

03.03.  ČT Z fazolových lusků  Zapečené těstoviny s uzeným masem, zelný salát 

04.03.  PÁ S masovou rýží   Vepřový guláš, chléb 

 

07.03.  PO Květáková     Čevapčiči, brambor, hořčice, cibule 
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08.03.  ÚT Z vaječné jíšky   Štěpánská hovězí pečeně, celozrnný knedlík  

09.03.  ST Fazolová s mrkví   Špagety se špenátovou omáčkou a kuřecím masem  

10.03.  ČT  Rybí s polentou   Vepřové maso v kapustě, brambor 

11.03.  PÁ  Přidělaná s koprem  Rizoto se zeleninou a vepř. masem, červená řepa  

 

14.03.  PO Kapustová     Segedínský guláš, knedlík s oves. vločkami  

15.03.  ÚT Krupicová     Smažený vepřový řízek, brambor, obloha  

16.03.  ST Čočková s kroupy  Kuřecí na kmíně, těstoviny 

17.03.  ČT Zelná se smetanou  Vepřové nudličky na kari, rýže s kuskusem 

18.03.  PÁ S játrovou rýží    Květák s vejci, brambor, okurkový salát  

 

21.03.  PO Z míchaných luštěnin Krůtí na zelenině, rýže basmati 

22.03.  ÚT Brokolicová     Čočka na kyselo, uzená krkovice, chléb, okurka 

23.03.  ST Nudlová      Hov. maso vařené, rajská omáčka, těstoviny (knedlík) 

24.03.  ČT Kmínová      Plněná treska bylinkovou omáčkou, brambor, kompot  

25.03.  PÁ Boršč       Dukátové buchtičky s vanilkovým krémem  

 

28.03.  PO Dýňový krém    Mexický guláš, houskový knedlík  

29.03.  ÚT Zeleninová     Hovězí maso na česneku, bramborová kaše, okurka  

30.03.  ST Drůbková s nudlemi Kuře na paprice, těstoviny 

31.03.  ČT Rajská s písmenky  Jihočeská sekaná pečeně, brambor, rajský salát 

 

Oběd si můžete objednat ve školní kuchyni na tel: 384 384 263. Cena oběda je 75 Kč. 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

 

Zápis do 1. třídy 

 

Vážení rodiče,  

v pátek 8. dubna od 13 hodin se v budově školy na 1. stupni uskuteční zápis do 1. třídy. 

K zápisu je nutné dodat přihlášku k základnímu vzdělání, zápisní list a rodný list, v případě 

odkladu přihlášku k základnímu vzdělání, žádost o odklad, vyjádření poradenského zařízení 

a dětského lékaře. Dokumenty jsou ke stažení na webu školy. Možnosti doručení jsou: poš-

tou, datovou schránkou, e-mailem s elektronickým podpisem nebo vhozením do schránky 

u vchodu do školy. K zápisu se musí dostavit i děti, kterým byl v předešlém roce udělen 

odklad školní docházky. 

Na základě zákona 561/2004 Sb. povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, 

který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. 

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního 

roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li při-

měřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí 

dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky 

podle věty druhé je také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, podmín-

kou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.  
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Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době 

od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní do-

cházku. 

Zápis má dvě části. V první, formální, rodiče podají žádost s dalšími výše uvedenými 

dokumenty, ve druhé proběhne rozhovor pedagogů s dítětem, v němž škola zjišťuje úroveň 

dosažených znalostí a dovedností. Jeho délka nesmí přesáhnout 20 minut. 

ZŠ a MŠ Deštná staví na přátelském klimatu ve škole, na individuálním přístupu k dě-

tem, na podpoře dětí nadaných i s handicapem, na spolupráci a otevřené komunikaci s ro-

diči. Děkujeme všem rodičům, kteří zapíšou své děti do naší školy, za projevenou důvěru. 

Petr Šulc, ředitel školy 
 

 
 

Plavecký výcvik 1. stupeň 

 

Plavecký výcvik jsme ukončili 1.2., a to plaveckými závody 3. a 4. roč. Ve znaku se umístili 

tito žáci: 1. Matěj Pilný (4. roč.), 2. Nina Hynková (3. roč.), 3. Sárinka Vodstrčilová (4. roč.). 

Prsa zaplavali takto: 1. Sárinka Vodstrčilová, 2. Adélka Maršáková (3. roč.), 3. Rosťa Jílek 

(3. roč.). Blahopřejeme vítězům a ostatním zúčastněným za snahu a odvahu.  

 

                 B. Bednářová 
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Lyžařský kurz 

 

Ve dnech 9.2. - 11.2.2022 se žáci VII., VIII., IX. ročníku zúčastnili lyžařského kurzu na 

sjezdovce Hradiště u Nové Bystřice. Žáci se během kurzu zdokonalovali v lyžování pod 

vedením profesionální instruktorky lyžování.  

 

Touto cestou bych chtěla poděkovat paní Janě Řetovské, Karolíně Novobílské a Martině 

Jílkové, které pro děti byly ve svém volném čase ochotny zajistit zdravotnický dozor. 

 

Ing. Ivana Strašíková 

MŠ a ZŠ Deštná 
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Lyžování v přírodě Horní Radouň – Čihadlo 

 

Po dlouhé pauze jsme začali opět lyžovat. Letos jsme se vydali do nedaleké Horní Radouně. 

Lyžovat se chtěli naučit žáci 3.,4.,5. a 6. třídy, kteří už první den vyjeli na vleku a bez obav 

sjížděli kopec. Pokročilí lyžaři se pod vedením instruktorů více zdokonalovali. Na svahu 

jsme strávili tři dny. Druhý den jsme dětem uspořádali závody ve slalomu – 1. Karolína 

Řetovská (6. tř.), 2. Matěj Pilný (4. tř.), 3. Honza Cimbůrek (5. tř.), 4. Terka Marešů (5. tř.). 

Počasí nám nakonec vyšlo, dočkali jsme se i slunce. Nakonec musíme poděkovat mamin-

kám Jitce Řetovské a Janě Řetovské za zdravotní dohled a péči během lyžování. 

                 Mgr. B. Bednářová 
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Karneval 

 

Dne 25.2. se konal v tělocvičně karneval pro děti ze základní školy. Účastnili se žáci 1. – 4. 

třídy. Během dvou vyučovacích hodin žáci plnili různé úkoly a hráli hry a soutěže, které 

připravili žáci 9. ročníku pod vedením paní učitelky Strašíkové. Všichni jsme si karneval 

moc užili. 

         Mgr. Veronika Buštová  
 

 
 

 

 

Pokračování na straně 19 
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DEŠTNÁ A OKOLÍ NA DOBOVÝCH POHLEDNICÍCH 

Rubrika Petra Drse z Deštné, sběratele pohlednic. 
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Pokračování ze strany 14 

      
 

    
 

POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ 

 
Jak pan Vrbčanský přišel o dům, 

 

a to v Deštné. Stalo se Léta Páně 1584. Tehdy deštenského měšťana, šlechtice 

Alše Vrbčanského potkala katastrofa. Dejme slovo rožmberskému kronikáři 

Václavu Březanovi. Napsal: „4. julii, jinak ve středu den památný sv. Prokopa,  

o polednách v městečku Deštném na panství chúsnickém čtyřiceti a pět domů vyhořelo dříve 

půl hodiny a tři osoby, totižto jeden krejčí přes plot chtěv s svým řemeslem přelézti, 

plamenem zachvácen na tvář padnuv tak uhořel a dvě děti. Zapálilo se u pana Alše 

Vrbčanského v komíně. Ten také jediné v košili vyběhl z domu i jiní sotva utekli, nic 

nevynesše, na což se bylo žalostivě dívati“. 

Deštenští byli na pana Vrbčanského hodně nazlobeni. Šlo o špatnou údržbu dřevěného 

komínu, jehož hliněné vymazání místy odpadlo a dřevo chytilo. 

 Snad nás zaujme, jak se šlechtic Vrbčanský z Velíšova usadil v Deštné? Naše rušné 

městečko svými trhy, obchody a nabídkou výrobků místních řemeslníků přitahovalo zájem 

bohatších pánů zakoupit si zde pozemky i domy, které si nově postavili. V rožmberském 

urbáři Deštné zjistíme, že v roce 1581 zde „sedí“ (a to zde mohli být daleko dříve!) rytíř 

Václav Šebíř s manželkou Barborou. Nevíme, bohužel, čím se zabývali. Měli dům na rynku 

(dnes škola čp. 44). Na jejich 15 ha polí hospodařil nájemce Jan Krejčí. Po smrti obou 

majitelů (mezi léty 1581-1583) získal majetek jejich příbuzný Aleš Vrbčanský. 
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Jak zmíněno, kvůli škodě v obci si na pana Alše stěžovali konšelé vrchnosti. Snad již tehdy 

měli na tomto lukrativním místě (tehdy spáleništi) vyhlédnutou parcelu pro novou radnici. 

 S touto žádostí se obrátili na svého pána Petra Voka z Rožmberku. Ten jim milostivě 

vyhověl a rozhodl rázně: V lednu roku 1592 vydal deštenským privilegium, ve kterém za 

trest vzniklého ohně a škody v městečku panu Vrbčanskému spáleniště odňal a zároveň je 

daroval deštenské obci, aby zde postavili městskou radnici. (Dříve konšelé rokovali v domě 

purkmistra.) Nová radnice byla postavena včetně obecní hospody a prostorných stájí, a po 

rozšíření (r.1665) sloužila měšťanům dalších tři sta let. 

 Šlechtic pan Aleš Vrbčanský, takto odejit z Deštné, si poradil – oženil se s šlechtičnou 

Marianou Špulířovou, která mu věnem přinesla pěkný měšťanský dům v Soběslavi. (Má tak 

někdo štěstí!) 

 

Poznámka: Historické pergameny různých majetkových smluv manželů Vrbčanských, 

včetně jejich pečetí, jsou uloženy ve Státním okresním archivu v Táboře. 

            F.K.    

KULTURA, ZAJÍMAVOSTI, OSTATNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 21 - 

 

Dětský tábor Deštná - 13. díl - 3. část                     Rok 2001 (od 30. června do 11. srpna) 

 

3. běh se uskutečnil ve dnech 14. až 21. července 2001. Děti byly rozděleny do šesti oddílů. 

Náš mikrobus z Prahy přivezl 13 dětí. Pro porovnání: před dvěma lety jsme z Prahy vozili 

děti i dvěma velkými autobusy… Počasí bylo typicky letní. Nejteplejším dnem třetího 

běhu byla neděle 15. července, kdy celý den svítilo slunce, k večeru se přehnala bouřka 

s větrem a teplota ve stínu hodinu po poledni dosáhla 30 °C. Nejchladnějším dnem bylo 

úterý 17. července, kdy celý den bylo zataženo a maximální teplota se vyšplhala pouze na 

14 °C.  Na 3. běhu pět dní (z osmi) pršelo a byly čtyři bouřky.  

 

Nejstarším účastníkem 3. běhu byl patnáctiletý Jan Charbuský z Týnce nad Sázavou a nej-

mladším byla šestiletá Veronika Tůmová z Tábora. Na 3. běh přijelo 36,8 % děvčat. Ve 

středu 18. července jsme pro děti uspořádali autobusový zájezd do Třeboně (zámek 

a Schwarzenberská hrobka) a do Jindřichova Hradce (muzeum a Krýzovy jesličky). 

Zájezdu se zúčastnilo 24 dětí, hlídali je 3 vedoucí a vezl je jeden velký autobus. Ostatní 

děti se zbylými vedoucími měly v táboře sportovní a odpočinkový program. 

 

Z programu 3. běhu vybírám program v pátek dne 20. července: 1. oddíl: Kimova hra, 

nohejbal, postřehový závod, 2. oddíl: kopaná, zručnost, Kimova hra, florbal, 3. oddíl: no-

hejbal, florbal, cyklistická časovka do vrchu na 2 km, 4. oddíl: florbal, test zdatnosti, nohej-

bal, minikopaná, 5. oddíl: cyklistický sprint na 100 m, tenis, basket, kopaná, Kimova hra 

a 6. oddíl: cyklistická časovka do vrchu na 3 km, atletika, kopaná. 

 

4. běh se uskutečnil ve dnech 21. až 28. července 2001. Děti byly rozděleny do sedmi od-

dílů. Sedmý oddíl byl oddíl tenistů, který vedl jako trenér teprve čtrnáctiletý Jan Zedník. 

Ze čtvrtého běhu odvezl 17 dětí do Prahy náš mikrobus. Počasí (na tu bídu posledních let) 

celkem ušlo. Pršelo pouze ve třech dnech. Nejteplejším dnem čtvrtého běhu byl pátek 

27. července, kdy celý den bylo oblačno a teplota ve stínu hodinu po poledni dosáhla 27 °C. 

Nejchladnějším dnem bylo úterý 24. července, kdy téměř celý den pršelo a maximální 

teplota se vyšplhala pouze na 17°C.   

Nejstarším účastníkem 4. běhu byl šestnáctiletý Aleš Homuta z Prahy a nejmladším byl 

sedmiletý Michal Líska z Berouna.  

Na 4. běh přijelo 28,8 % děvčat. 

Ve středu 25. července jsme pro děti uspořádali autobusový zájezd do Lipnice nad Sáza-

vou (hrad  a Haškovo muzeum), do Humpolce (muzeum Dr. Aleše Hrdličky) a na zří-

ceninu hradu Orlík. Zájezdu se zúčastnilo 43 dětí, hlídali je 4 vedoucí a vezl je jeden 

velký autobus. Ostatní děti se zbylými vedoucími měly v táboře sportovní a odpočinkový 

program. 

 

Z programu 4. běhu vybírám program v neděli dne 22. července: po snídani měly 

všechny oddíly na programu běh okolo hřiště na čas a dále 1. oddíl: kopaná, výlet na Čer-

venou Lhotu, 2. oddíl: test zdatnosti, výlet na Červenou Lhotu, 3. oddíl: test zdatnosti, po-

střehový závod, 4. oddíl: tenisový trenažér, výlet na Červenou Lhotu, 5. oddíl: minikopaná, 

stolní tenis, 6. oddíl: florbal, volejbal, jízda zručnosti a 7. (tenisový) oddíl: rozcvičení, tré-

ninky tenisu, cvičné zápasy, kopaná.  

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 22 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 
Na fotografii je kalendář přírody třetího běhu 2001. 

 

 
Na fotografii je oddíl tenistů čtrnáctiletého trenéra Jana Zedníka na 4. běhu 2001. 

                                  

                                                                                                                                   Vl. Zedník 
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Špionážní aféra tety Andresky 

(vzpomínka z vojny) 

  

 Byla to padesátá léta minulého století, studená válka zuřila mezi velmocemi. Také naši 

klidnou pohraniční vesničku odděloval nekonečný pás ostnatého zátarasu od Západu. Ve vsi 

ještě žilo několik německých obyvatel v klidu. Až jednou! 

 V jarní březnové době hlásily hlídky pohraničníků svému veliteli zajímavý poznatek: 

v jedné napůl dřevěné chaloupce se něco dělo. Byla svými okny přivrácena do Německa, 

každé noci se v ní, nepravidelně, na pár minut rozsvěcovalo a opět zhasínalo světlo! 

Vojáci měli jasno: někdo odtud signalizuje kódem do Německa postup našich hlídek, aby 

špion mohl přejít hranici k nám! Zjištěno, že v podezřelé chaloupce žije teta (vesnické 

pojmenování) Andresková, vdova po německém vojákovi. Také z Německa dostávala 

docela pěkný vdovský důchod. 

Velitel rozhodl vyslat k ní vojáka, vzhledem a chováním spíše civilního. „Vyšetřovatel“ vzal 

z kuchyně kilo cukru a vydal se k Andresce na návštěvu. Ta jej pozvala dál, ráda přijala cukr, 

a v nastalé besedě klidně odpovídala na dotazy po jejím spánku a šetření elektrikou! 

 „Právě teď mám potíže“, svěřovala se vojákovi. „Jedna z mých koz se měla okotit a pořád 

nic! Často k ní v noci vstávám - to víte, je to dobrá dojnice“, zakončila teta. „Vyšetřovatel“ se 

potajmu usmál. V tom tedy vězela častá noční „signalizace“ tety Andreskové. 

Bublina senzace splaskla. Za pár dní noční svícení přestalo, pohraniční hlídky vídaly 

v zahrádce tety nová kůzlata. „To jsou ty špioni“, smáli se vojáci sami sobě. 

                                                                                                                 F.K. 
   

KYTIČKY, KYTIČKY, KYTIČKY 

 

Kytičky, kytičky, kytičky… 

  

Pořád je to bída. Od začátku února sleduju předpovědi počasí a doufám, že vykvetou 

sněženky. Je doloženo, že u Vltavy blízko Prahy kvetly už na konci ledna. Jenže tam je to 

o 300 m níž, než Deštná. Našla jsem je konečně až 16. února na louce u potoka a rostly 

nejméně na dvou místech. Je možné, že jsem i nějaké přehlédla. Sněženka je cibulovina a je 

jedovatá - zvláště cibulky. Patří mezi zvláště chráněné druhy rostlin a jak jsem se dočetla, 

nesmí se vůbec nic, co se rostlinek nějak dotýká. Jsou vypsané dost velké pokuty. Snad 

smím alespoň pečovat o ty, co mám na zahrádce, ty se utěšeně rozmnožují. Ten člověk, co 

první sněženky sháněl v dešti (viz Marie Rottrová), asi neznal paragrafy. Mladším ročníkům 

ta písnička asi nic moc neříká, ale tím se netrapte, o moc jste nepřišli, alespoň co se textu 

týká. 

 Úplně první únorová kytička ale byla krásně žlutá a přímo svítila mezi spadaným listím. 

Většina z vás ji má na zahradě, tahle taky byla zasazena lidskou rukou, ale rostla v příkopu, 

tedy v talutě. Je to talovín zimní (Eranthis hamalis). Kvete v únoru a v březnu, podle toho 

je taky zimní. Je to rostlina jedovatá a na rozdíl od sněženek není chráněná. 

 Na to, že je zima, množství kytiček docela ujde. V březnu to bude lepší. Snad. Ale už se 

těším na květen a červen, protože jsem právě zjistila, že v blízkém okolí roste (alespoň vloni 

kvetl) i prstnatec májový. To je moc hezká nápadná orchidej a je zařazená mezi ohrožené 

druhy. Tak mi držte palce, ať ji taky najdu. 

                                                     TM 
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Sněženka podsněžník            Talovín zimní 

 

KNIHOVNA DEŠTNÁ 

 
Zprávy z knihovny 

 

Venku to vypadá, že se zima pomaloučku polehoučku vzdává své vlády nad zemí. Na dveře 

ťuká březen, což všichni ještě ze školy vědí, že je měsícem knihy. No a když máme ten 

měsíc knihy, co kdybychom do nějaké knihy nahlédli a po nahlédnutí se i začetli? Pro knihu 

můžeme vyrazit do knihkupectví, ale tam nám hrozí nebezpečí, že se nám z cen knih mini-

málně protočí panenky a maximálně nás může klepnout. Pak je místo, kde na vás čekají dvě 

sympatické knihovnice a kde najdete spoustu pěkných a poutavých knih a kupovat nemusíte 

vůbec nic. A dokonce po vás nechceme ani žádné poplatky. Ano, řeč je o knihovně v Deštné. 

Můžete se v klidu posadit a do knihy se začíst a až následně se rozhodnout, zda stojí za váš 

čas. Máme tu knihy lehké i těžké, jedna dokonce snad váží několik kilogramů a pro četbu 

před spaním vůbec není vhodná, neboť hrozí nebezpečí úrazu v případě usnutí, a v případě 

napadení čtenáře by se s ní mohl čtenář klidně i bránit, tak mě napadlo, že by se dala opatrně 

využít i pro posilování. Řeč je o knize Karla Gotta Má cesta za štěstím. Je vážně moc hezky 

napsaná a doplněna množstvím fotografií. Ještě se nám nestalo, že by návštěvník odešel 

s nepořízenou, prostě mu knihu vždycky najdeme, svádí mě napsat, ať chce nebo nechce. 

Naši čtenáři nechtíc knihy i propagují. Jedna naše čtenářka potřebovala tenkou knihu do 

čekárny k lékaři, kde počítala s tím, že zde s dcerou stráví několik dlouhých hodin. Vyzbro-

jena knihou od Ivana Krause To na tobě uschne se začetla a svět kolem zmizel. Za chvíli ji 

vyrušila dcera, že se po ni dívají ostatní čekající, protože se občas zasmála a občas smíchem 

přímo vybuchla. Čtenářka zvedla oči, setřela slzy smíchu a s nevinným výrazem se omlu-

vila. Paní, která seděla kousek dál, pravila: „Neomlouvejte se, už jsem říkala manželovi, 

aby si titul napsal, že bychom si knihu také rádi přečetli, když je to tak hezky veselé.“ Slzely 

jsme se čtenářkou potom znovu obě, když mi ten příběh z čekárny vyprávěla. 

Prosíme čtenáře o vrácení knih, které mají vypůjčené delší dobu a jen jim doma bez užitku 

leží, třeba zrovna na ta tyto knihy čeká další nedočkavý čtenář. Děkujeme. 

 

Zveme všechny na první díl besedy o Africe, která proběhne 4.3.2022 v 18.00 hodin v kni-

hovně. Paní Jana Hajduchová bude vyprávět o tom, jak se žije našincům v Keni. Paní Hajdu-

chová v Africe sedm let žila, takže se máme opravdu na co těšit.  
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Městská knihovna Deštná vás zve na cyklus tří besed o Africe s Janou 

Hajduchovou z Deštné. 

 
 

 

Pátek 4. března 2022, začátek 18 hodin 

Jak se žije našincům v Keni 
Povídání o tom, jak jsme se do Keni dostali, jak vypadá každodenní život bílých cizinců 

i místních lidí, co zajímavého se dá vidět v Nairobi a okolí. 

 

 

 

 

Termín a čas upřesníme 

Ikonická zvířata a národní parky Keni 
Podíváme se do Národních parků Amboseli, Tsavo, Nakuru, Masai Mara a dalších. Budeme 

si povídat o slonech, nosorožcích, žirafách, lvech, ale i méně známých a nápadných zvířa-

tech. 

 

 

Termín a čas upřesníme 

Ochrana přírody a pytlačení v Africe 
Aneb, co jsem tam sedm let dělala. Vážnější a smutnější povídání o stinných stránkách sou-

časné reality. 

 

Při přednáškách budou promítány fotografie. Vstupné dobrovolné. Budou dodržována co-

vidová opatření. 

LiSt 

CYKLOVÝLETY 

 

CYKLOVÝLET – HRAD KÁMEN A PACOV 

 

V tomto výletě se vrátím do loňského léta a vezmu vás opět na několik zajímavých míst, 

která jsou nedaleko od Deštné, takže je lze v pohodě objet za jeden den. Začátek cesty vezmu 

rychleji, protože je stejný, jako když jsme jeli na Novou Cerekev. Mnich, Chválkov, želez-

niční stanice Chválkov a dál po lesní cestě, zpočátku asfaltové a značené žlutou barvou. 

U rozcestníku Stružky jsme na nejvýše položeném místě dnešní cesty, 689 m nad mořem. 

Dál stále rovně neznačenou cestou až k silnici, po které dojedeme do Lidmaně. Zde se 

vždycky na chvíli stavím u krásně opravené bývalé fary. 

V Lidmani odbočíme doleva a pojedeme po cyklotrase č. 321. Je to sice silnice, ale tak 

rozbitá, že do některých děr bych nechtěl zapadnout. O to větší překvapení bylo, když jsem 

zde potkal autobus. On je to totiž jediný přístup z této strany do vesničky Dobrá Voda u Pa-

cova. Zde stojí za zmínku kaple, jejíž zadní část vypadá jako garáž (možná to garáž i je) 

a dále hezká budova bývalé školy, sloužící jako obecní úřad a knihovna. Po silnici dojedeme 

až do obce Kámen se stejnojmenným hradem. Při mírném stoupání ke hradu projdeme 

1 

2 

3 
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kolem dvou památných stromů, 23 m vysokého buku s obvodem kmene 320 cm a především 

17 m vysokého, 200 let starého cypřišku. Kolo si ponecháme na nádvoří a jdeme na pro-

hlídku hradu. Již u vstupu je zajímavá sbírka starých kočárků, dále nás zaujmou staré zbraně, 

rytířské brnění, kachlová kamna, starožitný nábytek, krásná stará mapa jižních Čech, kde 

vyhledáme i Deštnou (Teßchen) atd. Interiéry hradu však slouží především jako muzeum 

historických motocyklů. A vidíme zde skutečně zajímavé kousky. Nejen spoustu motocyklů 

značky Jawa a ČZ, ale i třeba motocykly Čechie nebo Walter. Na nádvoří stojí Velorex, do 

kterého si můžete i sednout, což byl při mých skoro 2 m výšky trochu problém, ale zvládl 

jsem to.  

Po prohlídce jsem hrad ještě celý objel, abych si 

ho prohlédl ze všech stran, a potom jsem pokra-

čoval na Nízkou Lhotu. Zde silnice končí. Je tu 

zajímavý kamenný kříž na památku syna Václava 

Dománka, který padl jako vojín roku 1884 

v Bosně. Po modře značené cestě (cyklotrasa č. 

321) dojedeme do vesničky Důl (moc hezká kap-

lička a zajímavý kamenný kříž) a po chvíli naje-

deme na silnici. Jakmile odbočíme vlevo, uvi-

díme na louce zajímavý pomník na památku tra-

gické smrti 19leté Ludmily Hláskové. Přejedeme 

železniční trať a Kejtovský potok a odbočíme do-

leva, projedeme kolem ČOV a u Panského mlýna 

odbočíme opět vlevo a po cestě se dostaneme až 

pod kamenný železniční viadukt s devíti klenu-

tými oblouky. Stojí za vidění. A to už jsme v Pa-

cově. Nádražní ulicí kolem panelákového sídliště 

dojedeme k restauraci U Kalivodů a jelikož je 

právě tak čas na oběd, tak doporučuji zastavit 

a navštívit. Dobrá obsluha, chutné jídlo, velké 

porce a lidové ceny. Proto je zde také plno. Posil-

něni můžeme jet Spálenou ulicí, kde je několik 

upravených barokních selských domů. Potom u výpadovky na Hořepník stojí za návštěvu 

starý židovský hřbitov, kde je asi 300 náhrobků. Hřbitov byl dosti zchátralý, ale kolem roku 

2000 byl vyčištěn od náletových dřevin, odvodněn, byla opravena zeď, osazena vrata, na-

rovnány povalené náhrobky a opravena obřadní síň. Dnes si jej tedy můžeme prohlédnout 

a to i s expozicí o zvěrstvech, napáchaných nacisty na Židech včetně nekonečného seznamu 

vyvražděných osob.  

Celé centrum Pacova je městskou památkovou zónou a je zde toho skutečně hodně k vidění. 

Hezky upravené náměstí s empírovými a novogotickými domy. Zámek, kde je městský úřad 

a muzeum zdejšího rodáka, básníka Antonína Sovy. Zámecký park s rozložitým památným 

habrem. Na náměstí kostel sv. Václava a kostel sv. Michaela. A samozřejmě řada dalších 

drobných památek jako socha sv. Václava nebo pomník Antonína Sovy. Zachovala se zde 

i budova bývalého pivovaru, který ukončil svoji činnost v roce 1969. Místní pivo přesto 

ochutnat můžeme, protože od roku 2009 je zde nový rodinný minipivovar, který vaří pivo 

s názvy Golem, Rabín, Včelka, Divočina, Kokos a další. 

Na zpáteční cestu se vydáme samozřejmě jinudy, abychom viděli zase něco jiného. Kousek 

pojedeme po silnici směrem na Černovice, ale v zatáčce za motokrosovým areálem 

Důl u Pacova - kaple 
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odbočíme vpravo na cyklotrasu č. 1185. Stoupáme po asfaltové lesní cestě až k symbolic-

kému hřbitovu německých válečných zajatců, kteří zemřeli v blízkém zajateckém táboře na 

tyfovou epidemii. Po předchozí návštěvě expozice na židovském hřbitově si člověk jen uvě-

domí, jaký my Češi jsme tolerantní národ. Pokračujeme lesní a polní cestou až do Šimpachu, 

po silnici do Dvořiště, kde je kromě lihovaru muzeum izolátorů a bleskojistek, a než přije-

deme do Věžné, tak se ještě naposledy z dálky podíváme po levé straně na hrad Kámen. 

A brzy jsme v Černovicích, kde to nechám na každém, kudy domů. Jestli přes Panské Mlýny 

a Hojovice nebo přes Dobešov a Vlkosovice. Tak či tak, nějakým těm kopcům se nevy-

hneme a stejně vyjedeme v Mnichu, odkud to máme domů již jen 5 km. Najeli jsme něja-

kých 65-67 km i s tím couráním po Pacově. 

Ant. Stára 

 

   
Hrad Kámen – muzeum            Hrad Kámen 

   
Pacov náměstí          Pacov – památný habr 

   
Pacov – Spálená ulice         Pacov – železniční viadukt 
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SDH DEŠTNÁ 

 

Půlstránka (možná i více) SDH Deštná 
 

Vážení přátelé deštenských dobrovolných hasičů, 

po delší přestávce vás opět budeme pravidelně informovat o naší činnosti. Nejprve několik 

údajů o zásazích naší jednotky od počátku letošního roku. 

V sobotu 8.1. byla v 20 hodin 32 minut naše jednotka povolána k požáru nízké budovy 

v obci Horní Radouň. K zásahu vyjelo 11 hasičů. Jednalo se o požár sazí v komíně, naše 

jednotka zasahovala samostatně a po odstranění hořících sazí a kontrole komínového tělesa 

se ve 21 hodin 32 minut vrátila zpět na základnu. 

V neděli 30.1. v 15 hodin 7 minut byla naše jednotka povolána k odstranění stromu spadlého 

přes silnici u Nového Dvora. Po odstranění stromu a úklidu komunikace se jednotka 

v 15 hodin 54 minut vrátila zpět na základnu. 

Ve středu 16.2. ve 21 hodin 51 minut byla naše jednotka povolána k požáru rodinného domu 

v obci Plasná. K zásahu vyjelo 8 hasičů, na místě prováděli doplňování vody a rozebírání 

zasažených konstrukcí. Na základnu se vrátili v 00 hodin 49 minut. 

Již ve čtvrtek 17.2. v 8 hodin 36 minut byla naše jednotka povolána k odstranění stromu 

spadlého na silnici mezi Chotěmicemi a Novou Vsí. Po zprůjezdnění a úklidu komunikace 

se jednotka vrátila v 10 hodin 11 minut na základnu. Již ve 12 hodin 37 minut byla naše 

jednotka povolána k požáru nízké budovy v obci Choustník. Po příjezdu na místo byl zjištěn 

požár sazí v komíně, již zlikvidovaný jednotkou HZS Tábor. Naše jednotka se tedy vrátila 

ve 14 hodin 3 minuty zpět na základnu, kdy na zpáteční cestě provedla odstranění stromu 

spadlého na silnici v obci Budislav. 

Tolik letošní zásahová činnost a nyní pár slov o čin-

nosti spolkové. 

V letošním roce jsme po nucené přestávce opět 

uspořádali tradiční Hasičský ples, který se konal 

v pátek 4.2. s návštěvností 90 osob. Ples se vydařil, 

srdečně děkujeme všem návštěvníkům a těšíme se 

na příští rok. 

V neděli 20.2. provedli 3 členové SDH úpravu ča-

pího hnízda na komíně kotelny v Deštné. Na zá-

kladě povolení k zásahu do biotopu zvláště chráně-

ného živočicha (hnízdo čápa bílého), které bylo vydáno krajským úřadem, byla z hnízda 

odstraněna vrstva hlíny s travními drny spolu s odpadávající částí výpletu z větví. Nyní již 

nezbývá než počkat, zda se čápům bude naše snažení líbit a znovu u nás zahnízdí. 

V sobotu 26.2. pořádal sbor oblíbené vepřové hody. V hasičárně bylo na 12tou hodinu při-

praveno dostatečné množství zabijačkových pochoutek vyrobených deštenskými hasiči. Od 

rána procházel Deštnou masopustní průvod masek, které zvaly do hasičárny na vepřové 

hody. Akce se vydařila, snědeno a vypito bylo bezmála vše připravené. I tato akce je značně 

oblíbená, takže se i zde těšíme na příští rok. 

Tolik uplynulé dva měsíce letošního roku. Členy jednotky čekají pravidelná školení, údržby 

zásahové techniky a zdravotní prohlídky. Sbor bude pokračovat v obvyklé činnosti, o které 

vás budeme pravidelně informovat.  

                                                                                                                    (Jan) 
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INZERCE 

 

Restaurace U MOCNÁŘE Deštná 

 

přijme na hlavní pracovní poměr nebo dohodu  

servírku – číšníka  

pomocnou sílu 

(úklid restaurace a pomocné práce v kuchyni) 

 

nástup IHNED 

 

Informace zde: 602 170 221, drs@fdrs.cz 
 

 

 

European Trailer Systems s.r.o. 
se sídlem v Kamenici nad Lipou 
přijme: Referenta na nákupní oddělení, Směnového mis-
tra, Inženýra výroby, Operátory výroby   
Nabízíme :  

• Nadstandartní  
o finanční ohodnocení  
o příspěvky zaměstnavatele na stravování, příspěvek na dojíždění/svoz 

do zaměstnání atd. 
o třináctý plat dle výsledků firmy (až 150%) 
o týden dovolené navíc 

• Moderní prostředí rozvíjející se výrobní společnosti 

• Práci vhodnou pro muže i ženy 

• Odměny za docházku 
V případě vašeho zájmu zasílejte své životopisy na e-mail:  
marie.tumova@EdschaTS.com  
nebo volejte na: 565 422 418 (paní Tůmová)  

 

 

 

 

mailto:marie.tumova@EdschaTS.com
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